
 

  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

   
ΑΝΩΤΑΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
 

Αθήνα   01   /  03  / 2019 

Αριθμ. Πρωτ.: 4216//01/2019 

  
 

            
           ΘΕΜΑ:      Σύσταση ομάδων εργασίας στο ΑΣΕΠ. 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Έχοντας υπόψη: 

 
1. Τις διατάξεις: 
α) Του Ν. 2190/1994 (ΦΕΚ 28/Α΄) «Σύσταση αρχής για την επιλογή προσωπικού και ρύθμιση θεμάτων διοίκησης», όπως 
ισχύουν. 
β) Του Ν. 3051/2002 (ΦΕΚ 220/Α΄) «Συνταγματικά κατοχυρωμένες ανεξάρτητες αρχές», όπως ισχύουν. 
γ) Της παρ. 1 στοιχ. ιγ΄ του άρθρου 8 του Ν. 3469/2006, όπως ισχύει. 
δ) Του άρθρου 21 του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α') «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις ….», όπως ισχύει. 
2. Της υπ’. αριθμ. 42948/10-12-2003 Απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης & Αποκέντρωσης «Πλήρωση 
θέσεων Δημόσιου Τομέα» (ΦΕΚ τ.Β΄ φ. 1854/11-12-2003). 
3. Την υπ’. αριθμ. 2/28862/ΔΕΠ/07-06-2016 (ΦΕΚ τ. ΥΟΔΔ φ. 303/10-06-2016) Κ.Υ.Α. «Καθορισμός αποζημίωσης μελών 
Επιτροπών και λοιπών προσώπων που μετέχουν στις διαδικασίες του ΑΣΕΠ για διορισμούς ή προσλήψεις στο δημόσιο τομέα». 
4. Την υπ.’ αριθμ. 2/37195/0026/21-06-2001 (ΦΕΚ τ. Β΄ φ. 915/17-07-2001) απόφαση καθορισμού δικαιολογητικών πληρωμής 
αποζημίωσης συμβουλίων – επιτροπών. 
5. Την με αριθμ. 259/2019/ΕΣΕ-26/02/2019 απόφαση δέσμευσης πίστωσης, με αριθμό καταχώρησης στο Βιβλίο Εγκρίσεων και 
Εντολών Πληρωμής της ΓΔΟΥ/Α.Σ.Ε.Π. 23014/26.02.2019, σε βάρος της πίστωσης του Α.Λ.Ε. 2120207001 του Ειδικού Φορέα 
1005/801. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Τη σύσταση ομάδων εργασίας, πέραν του κανονικού ωραρίου και πέραν της υπερωριακής εργασίας, για τα ακόλουθα: 
α) Την έκδοση προκηρύξεων και την πορεία εξέλιξης αυτών, όπως: 

 Επεξεργασία σχεδίων προκηρύξεων για την πλήρωση: 1) 76 θέσεων ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ, ΥΕ (2 θέσεων ΥΕ Νεκροτόμων του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης, 9 θέσεων του κλάδου ΠΕ Πληροφορικής του ΟΑΕΔ, 8 θέσεις της ΕΛ.ΣΤΑΤ, 49 θέσεων 
ΠΕ,ΤΕ κατηγορίας του Σώματος Επιθεώρησης Εργασίας (ΣΕΠΕ), 3 στον ΕΟΜ, 1 στην Ιερά Μητρόπολη Τριφυλλίας 
και Ολυμπίας, 1 του Επιμελητηρίου Λακωνίας και 3 θέσεις του Βιοτεχνικού Επιμελητηρίου Θεσσαλονίκης. 2) 1116 
θέσεων ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ, ΥΕ κατηγορίας του Υπουργείου Υγείας. 3) 2 θέσεων ΕΕΠ/ΠΕ Μηχανικών του Υπουργείου Υγείας 
(7η ΥΠΕ Κρήτης), 6 θέσεων ΕΕΠ του Υπουργείου Υγείας (ΚΕΤΕΚΝΥ) και 1 θέσεως  Ελεγκτή Ιατρού με 3ετή θητεία του 
ΟΑΕΔ. 4) 60 θέσεων ΔΕ κατηγορίας στην Τράπεζα της Ελλάδας με γραπτό διαγωνισμό. 5) 12 θέσεων ΠΕ και ΤΕ 
κατηγορίας  στη Βουλή. 

 Πρόσκληση για την κάλυψη 223 οργανικών θέσεων σε Ο.Τ.Α. Α΄ βαθμού σύμφωνα με το άρθρο 82 του ν. 4483/2017 
«Κάλυψη οργανικών θέσεων σε Ο.Τ.Α. Α΄ βαθμού από προσωπικό που κατατάχθηκε σε προσωρινούς πίνακες 
διοριστέων του Α.Σ.Ε.Π. και απασχολήθηκε σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 21 παρ. 4 του ν. 3584/2007» (ΦΕΚ 
39/5.3.2001). Έλεγχος προϋποθέσεων, για έκδοση αποτελεσμάτων.  

 Προκήρυξη για την πλήρωση 548 θέσεων ΠΕ Εφοριακών και ΠΕ Τελωνειακών της ΑΑΔΕ σύμφωνα με το άρθρο 17 
του ν. 2190/1994 (γραπτός διαγωνισμός) (1Γ/2017-ΦΕΚ 40/1-12-2017). Εξέταση ενστάσεων για την έκδοση οριστικών 
αποτελεσμάτων. 

 Προκήρυξη για την πλήρωση 2 θέσεων Ειδικού Επιστημονικού Προσωπικού και 2 θέσεων ΠΕ4 Πληροφορικής στη 
Βουλή των Ελλήνων (1Ε/2019), με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου. Παραλαβή αιτήσεων και 
δικαιολογητικών. 

 Προκήρυξη για την πλήρωση 209 θέσεων ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ της ΕΥΔΑΠ Α.Ε. (1Κ/2018). Επεξεργασία αιτήσεων και 
δικαιολογητικών. 

 Προκήρυξη για την πλήρωση 42 θέσεων ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ κατηγορίας στην ΑΕΠΠ (2Κ/2018). Επεξεργασία αιτήσεων και 
δικαιολογητικών για έκδοση προσωρινών αποτελεσμάτων. 

 Προκήρυξη για την πλήρωση 8166 θέσεων ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ και ΥΕ κατηγορίας σε ΟΤΑ Α΄ βαθμού του Υπουργείου 
Εσωτερικών (3Κ/2018). Αυτεπάγγελτος και κατ’ ένσταση έλεγχος για την έκδοση οριστικών αποτελεσμάτων. 

ΑΔΑ: 634Α6Η6-6ΛΦ



 Προκήρυξη για την πλήρωση 102 θέσεων ΥΕ κατηγορίας σε διάφορους φορείς (ΕΥΔΑΠ, ΤΕΕ, ΕΣ) (4Κ/2018) (ΦΕΚ 
13/12-4-2018). Επεξεργασία αιτήσεων και δικαιολογητικών. 

 Προκήρυξη για την πλήρωση 588 θέσεων ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ του Υπουργείου Δικαιοσύνης (6Κ/2018) (ΦΕΚ 17/22-5-2018). 
Επεξεργασία αιτήσεων και δικαιολογητικών για την έκδοση προσωρινών αποτελεσμάτων. 

 Προκήρυξη για την πλήρωση 158 θέσεων κατηγορίας ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ της ΔΕΔΔΗΕ Α.Ε. (7Κ/2018) (ΦΕΚ 18/14-6-2018). 
Επεξεργασία αιτήσεων και δικαιολογητικών. 

 Προκήρυξη για την πλήρωση 186 θέσεων κατηγορίας  ΔΕ Φυλάκων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού 
(8Κ/2018) (ΦΕΚ 19/20-6-2018). Επεξεργασία αιτήσεων και δικαιολογητικών. 

 Προκήρυξη για την πλήρωση 46 θέσεων ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ του Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής (9Κ/2018) 
Επεξεργασία αιτήσεων και δικαιολογητικών. 

 Προκήρυξη για την πλήρωση 118 θέσεων ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ κατηγορίας σε ΟΤΑ Α΄ και Β΄ βαθμού. (10Κ/2018). (ΦΕΚ 29/ 
10-10-2018). Επεξεργασία αιτήσεων και δικαιολογητικών. 

 Προκήρυξη για την πλήρωση 123 θέσεων ΔΕ κατηγορίας του Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων. (8Κ/2017). Αυτεπάγγελτος έλεγχος και εξέταση ενστάσεων για την έκδοση οριστικών αποτελεσμάτων. 

 Προκήρυξη για την πλήρωση 43 θέσεων ΠΕ κατηγορίας του Υπουργείου Πολιτισμού (Κρατική σχολή Ορχηστρικής 
τέχνης, Ταμείο Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλοτριώσεων, Κεντρική Υπηρεσία και Μουσείο της Ακρόπολης) 
(16Κ/2017-ΦΕΚ 41/1-12-2017). Αυτεπάγγελτος έλεγχος και εξέταση ενστάσεων για την έκδοση οριστικών 
αποτελεσμάτων. 

 Προκήρυξη για την πλήρωση 2 θέσεων Ειδικευμένου Επιστημονικού Προσωπικού στο Ανώτατο Συμβούλιο Επιλογής 
Προσωπικού (1Α/2008). Επεξεργασία αιτήσεων για την έκδοση προσωρινών αποτελεσμάτων. 

 Προκήρυξη (5Ε/2017) για την πλήρωση 11 θέσεων ΕΕΠ της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς και 3 θέσεων ΕΕΠ της 
Αναλογιστικής Αρχής, σύμφωνα με το άρθρο 19 του ν.2190/1994, όπως ισχύει. Επεξεργασία αιτήσεων για την 
έκδοση προσωρινών αποτελεσμάτων. 

 Προκήρυξη (1Ε/2018) για την πλήρωση 4 θέσεων ΕΕΠ του ΕΚΔΔΑ. Επεξεργασία αιτήσεων για την έκδοση 
προσωρινών αποτελεσμάτων. 

 Προκήρυξη της ΑΕΠΠ για την πλήρωση 72 θέσεων ΕΕΠ. (2Ε/2018). Επεξεργασία αιτήσεων για την έκδοση 
προσωρινών αποτελεσμάτων. 

 Προκήρυξη της ΑΕΠΠ για την επιλογή 2 μελών (3Ε/2018). Επεξεργασία αιτήσεων για την έκδοση προσωρινών 
αποτελεσμάτων. 

 Προκήρυξη για την πλήρωση 1 θέσεως ΠΕ ιατρών με τριετή θητεία του Υπουργείου Πολιτισμού, του Περιφερειακού 
Ταμείου Ανάπτυξης Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για την πλήρωση 3 θέσεων ΕΕΠ και του ΕΟΦ για την πλήρωση 6 
θέσεων ΕΕΠ (4Ε/2018). Επεξεργασία αιτήσεων για την έκδοση προσωρινών αποτελεσμάτων. 

 Προκήρυξη για την πλήρωση 10 θέσεων ΕΕΠ του Συνηγόρου του Πολίτη (5Ε/2018). Επεξεργασία αιτήσεων για την 
έκδοση προσωρινών αποτελεσμάτων.  

 Προκήρυξη για την πλήρωση 4 θέσεων ΕΕΠ του ΓΝΑ Σισμανόγλειο και της ΟΚΕ Α.Ε. (6Ε/2018). Επεξεργασία 
αιτήσεων για την έκδοση προσωρινών αποτελεσμάτων. 

 Προκήρυξη για την πλήρωση 13 θέσεων Ειδικού Επιστημονικού Προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου στην Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα. (7Ε/2018). Επεξεργασία 
αιτήσεων και δικαιολογητικών. 

β) Την έγκριση «Ανακοινώσεων» για κάλυψη θέσεων σε διάφορους φορείς με συμβάσεις μίσθωσης έργου (ΣΜΕ) σύμφωνα με το 
άρθρο 6 του ν.2527/1997, όπως ισχύει ή ορισμένου χρόνου (ΣΟΧ) συμπεριλαμβανομένων και των ευρωπαϊκών προγραμμάτων 
σύμφωνα με το άρθρο 21 του ν.2190/1994, όπως ισχύει καθώς και αιτήματα για τη χορήγηση της σχετικής βεβαίωσης ΣΜΕ ότι 
πρόκειται για γνήσια σύμβαση έργου που δεν υποκρύπτει εξαρτημένη εργασία και ότι δεν καλύπτονται με αυτή πάγιες και 
διαρκείς ανάγκες. 
γ) Τον έλεγχο νομιμότητας και κατ’ ένσταση έλεγχο υποψηφίων για πρόσληψη προσωρινών αναπληρωτών και ωρομισθίων από 
τους κλάδους Ε.Ε.Π. και Ε.Β.Π. για τις δομές Ειδικής Αγωγής και εξειδικευμένη υποστήριξη μαθητών με αναπηρία, εκπαιδευτικών 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης κλάδων Γενικής Εκπαίδευσης και Μουσικών Σχολείων. 
δ) Την κωδικοποίηση ειδικοτήτων και θέσεων, ένταξη στο Ο.Π.Σ. και την κατάρτιση πινάκων κατάταξης για προσλήψεις 
επικουρικού προσωπικού από τις Υ.ΠΕ. σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3329/2005 ΦΕΚ 81 τ. Α΄/04.04.2005, 
όπως ισχύει. 
ε) Την αντιμετώπιση απρόβλεπτων και επειγουσών περιστάσεων για ανάγκες καθαριότητας-εστίασης-σίτισης-φύλαξης σε όλες εν 
γένει τις υπηρεσίες των Υπουργείων (πλην Υπουργείου Υγείας), άρθρο 63 ν. 4430/2016. 
στ) Την αντιμετώπιση απρόβλεπτων και επειγουσών περιστάσεων για ανάγκες καθαριότητας-εστίασης-σίτισης-φύλαξης σε 
νομικά πρόσωπα οποιασδήποτε μορφής που υπάγονται στην εποπτεία του Υπουργείου Υγείας, άρθρο 107 ν. 4461/2017. 
ζ) Την απασχόληση από τους ΟΤΑ ή νομικά πρόσωπα αυτών του προσωπικού που παρείχε ανταποδοτικές υπηρεσίες 
καθαριότητας μέχρι τις 07-06-2017, άρθρο 24 ν. 4479/2017. 
η) Την κάλυψη οργανικών θέσεων σε ΟΤΑ α΄ βαθμού από προσωπικό που κατατάχτηκε σε προσωρινούς πίνακες διοριστέων του 
ΑΣΕΠ και απασχολήθηκε σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 21 παρ. 4 του ν. 3584/2007, άρθρο 82 ν. 4483/2017. 
θ) Τις διαδικασίες τήρησης Εθνικού Μητρώου Επιτελικών Στελεχών Δημόσιας Διοίκησης (Ν. 4369/2016 ΦΕΚ 33Α΄), όπως ισχύει. 
ι) Τις προσλήψεις προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για την αντιμετώπιση απρόβλεπτων & 
επειγουσών αναγκών σε περιπτώσεις εκτεταμένων ζημιών από σεισμούς, πλημμύρες κλπ.(άρθ.20 του Ν. 2190/1994, όπως 
ισχύει). 

ΑΔΑ: 634Α6Η6-6ΛΦ


		2019-03-01T09:28:28+0200
	Athens




